
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS S 
IAS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCION 
dl 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2019-00005023 

  

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

  

QUE mediante resolución No SCV-INC-DNASD SD 14 00004502 del 10 de Juho de 2014, mscrita en el Registro Mescantd del cantón Guaya 
el 20 de noviembre de 2014, se declaro la disolución de la compañía TERRAPOLIS S.A., de acuerdo a lo previsto en el inciso tercero del artí 1lo 
360 de la Ley de Compañías, vigente a dicha fecha, 

QUE en virtud de la resolucion antes mdicada, se designo como hiquidadar al 1epiesentante legal, no obstante dicho nombramiento na se emitia 

Que mediante resolución No SCYS INC-DNASD-SD-15 0002664 del 31 de julio ce 2015, inscrita en el Registro Mercantil del cantór Guayaquil, 
el 04 de agosto de 2015, se nombró Iiquidador al Ab Alfredo Eduardo Molestina Trujillo, 

QUE los ac: tonistas, quienes conforman la totalidad del capital social, sab citaron a traves del tranmte numero 41931 0041 19, que se desque 
como liquidador de la compañia al +1 Wilson Ramon Irigoyen Blacio, 

QUE “El Superintendente de Compañias, Venores y Seguros o su delegudo podra en cualquier momento y sin mas tramite, de oficio 0 a peta vn 
de parte, designar iquidador a uma persona diferente de la que conste on la resolución de disotucan o en la resolución que ardenare la 
hquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones” (PRIMER INCIO DEL ARTICULO 14 del REGIAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, 
DISOLUCIÓN, LIQUIDACION, REACTIVACIÓN Y CANCFI ACION DE COMPANIAS NACIONALES, Y CANCFIACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN VE 
SUCURSALES DE COMPANTAS EXTRANJERAS ), 

QUE es atribución de la Supe intendente de Compañias, Valores y Seguros designar a los Iiguidadores, 

EN uso de las facultades Lonferidas por el Superintendente de Compañias Valores y Seguros mediante resolucion No ADM 2019 031 de 08 de 

abril de 2019, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO - Nombrer al Ab Witson Ramon Irigoyen Blacio, en reemplazo del señor Alfredo Eduardo Molestina Trujillo, para el carga de 
Liquidador de la compañia TERRAPOLIS S,A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra relación laboral con la compañia en liquidación y será 
responsable judicial y extiajudicidlmente, unicamente por tos actos ejecutados durante el periodo de su gestion, debiendo ejemcel la 
representacion legal, judicia) y extrajudicial de la compañia para los fines de la Iiquidación y confermle todas las "ncullades determinadas en la 
Ley de Compañias y en el Estatuto Social 

ARTICULO SEGUNDO — DíSPONER la inscripcion del presente nonibiamiento en el Registro Mercantil del domiollio principal de la compañia, en el 
termino de diez días contados desde su aceptación 

ARTICULO [ERCFRO - DISPONER que a través de Secretaria General de la Supesntendencia de Compañias, Valores, y Seguro» se nat fique cy la 
presente resolución al actual representante legal a traves del correo electianico que se encuentra registrado en la base de datos mslituc onal; 

ta er e Regisuo    ARTICULO CUARTO. REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente resolución tna ve? Ínscl 
Mercantil 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE — DADA y Mirada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, 21 de Junio de 2019 

   AB. Denn órena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de tiquidador DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz que no me encuentro meurso en ng. 1 
prohibición para ejercer la funcion de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas cormentes en el sistema 
financiero, y que puedo ser firma autorizada Y ME OBLIGO en los termos de la responsabibdad establecida en el primer incrso del Art 388 de 
la Ley de Compañias, que indica “El Jiduidador es responsable de cual ner perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de «ls 
funciones, o por uso o eisposición arbitraria _o-negtigentende lo, bienes n efectos de la compañia resultare para el have soctal as Pm       

  

accionistas o terceros ”_- Guayaquil, 2 4€ junio de 2019 

   

  

        LON DATOS DR INSCRIPCIÓN € ei dE no EN HOJADE SEGUN Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 2 As ¿ADENT 
Teléfonos: 3728500 Ea 

Www.supercias.gob.ec 

    

          
         

  

JAL: Exp 10%093, 1 41541 0035 19   
 



  

REGIO Mb NN Es 
GUAYAQUIL . 1 e y -] 

NUMERO DE REPERTORIO:30.348 
FECHA DE REPERTORIO:27/jun/2019 
HORA DE REPERTORIO: 10:27 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintisiete de Junio del dos mil diecinueve queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-2019-00005023, dictada 
el 21 de junio del 2019, por el Especialista Juridico Societario, , la misma 
que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 
TERRAPOLJIS S.A. EN LIQUIDACION, a favor de WILSON RAMON 

IRIGOYEN BLACIO, de fojas 3.971 a 3,973, Libro Sujetos Mercantiles 
número 583. 

ORDEN: 30348 

II AO 

ION AY 0 UA 1 

BO) 

PARRAL 
PRYULIROARSO 

    
  

Guayaquil, 28 de juruo de 2019 

REVISADO PORÍ 

Miguel H Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf (593 4) 229 5030 

  
 



A E 
É 

E 4 

   


